
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.196 NATAL, 21 DE MAIO DE 2014 • QUARTA-FEIRA   

 

Portaria de n. 254/2014 - DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94,   

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior 
da Defensoria Pública do Estado para participar da 45ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 26 de 
maio de 2014, às 14h, na sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte – CSDP, localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal/RN. A sessão terá a 
seguinte pauta: 

- Processo de nº 196060/2013-7, Assunto: Consulta em relação a atuação da Defensoria Pública do Estado em 
Cartas Precatórias, Interessado: José Alberto Silva Calazans;   

- Processo de nº 46160/2014-1, Assunto: Proposta de Alteração da forma de atendimento, Interessada: 
Luciana Vaz de Carvalho; 

- Declaração de vacância dos cargos para fins de promoção. 

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte 
da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte dias do mês de maio do ano de dois 
mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública - Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

  

 

 


